' - 1

3% 3
|| 1
B ara Y el = CRATIAL 3 A |
' SANTIAGO DE CALlI i
ACUERDO No. BJ ~ of 24 FEB 1975 | 19

: ' : M IV ;

¥ ' . . i

L "POR ZL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDQ No, 55 DE ENERO §

3- DX Ies2n ‘
by
,l

M A ‘;d »

I La] L4l

; !

! i
|
|

| X

S S—— S o— 3.



s ey i

et e e —

S et ) L il L . ¢ i A — T o PP st . -

= smemre e

%_

1

m /[;:Qﬁ /e ’4’6/8?

T
&
Bk

w5 )
e

\

CONCEJO DE SANTIAGOC DE CALI

e O

ACUERDGC No. a] . e 197/7

C24FEB. 1975

"POR EL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO No. 55 DE ENERO
3 DE 962"

EIL. CONCEJO DE SANTIAGO DE CALI, en uso de sus atribucio-
nes legales v en especial las conferidas en la Ley 4a. de 1913, -
ACUERDA::

ARTICULQ lc, - Reajtstase el cobro por derechos a servicios
de nomenclatura mediante la siguiente escala:

GRUPO1: ' ias construcciones cuyo Presupuesto se en-
' cuentre. comprendido entre $1.00 vy $39%.999. 99
pagaran veinticinco pesos {$ 25. 00} por cada pla-
ca,

Las congirecciones CLyo presupuesto se encuen-
tre compr endidc entre $400.C00.00v $.
499.999. 75 pagardn cuarenta pesos ($40. oo)
por cada placa.-

GRUPO 2

L]

-

Las construccimes cuyo presupuesto se encuen-
tre cornprendido entre $500.000.00y $ .....
‘;99 "‘OQ 00 Pnﬂqrén C'.'..".CLC“‘.H ﬂ‘q-.)f‘ {?_{‘ C\ﬂ\
por f‘ada pla.ca.

GRUPO 3

e

las construcciones cuyo presupuesto se encuentre
comprendide entre $ 600,000, 00 y $ 699, 999. 99
pagarén setenta pesos {$ 70. oo)por cada placa,

GRUPO 4

GRUPO 5

Las construccmnes cuyo presupuesto Se encuentre .
comprendido entre $ 700. 000. oo vy $799.999.9¢9
‘pagarén cien pesos ($100, 00) por cada placa,
GRUPO 6 ias construcciones cuyo presupuesto se encuenire
comprendido entre $ 800, 000, 00 v $ 099. 999. 99 pa-
gardn ciento cincuenta pesos ($150, 00} por cada
piaca,

aé

Las construcciones cuyo presupuesto se encuentre
comprendido entre $1f 000.00C. 00 y $1.469. 959. 99
pagarén doscientss pesoe {$ 200. vo) por cada placa.

LL I

CGRUPO 7

GRUPOQ 8 Las construccionss cuye presupuesio Se encuentrc
comprendido entre $1' 500, 000. 00 y $2' 39%, 539, 33
paardn trescientcs pssos ($300.00) por cada »iacsa,



ot

P et YU S L /L AP

ACUERDD "MNeo.

GRUPQO 9 ;

.
. GRUPO 10:

GRUPO 11 :

ARTICULQ 2o,

Dado cn Santiago de Cal., a log siete {/
mil novecientos setenta y cin

EL PRESIDENTE,

-

i, SECRETARICO,

DE 197
« )

Las construcciones cuyo presupuesto se encuen- -
tre comprenchdo entre $3'000.000.00 ¥y

4.999.999. 99 pagardn un mil pesos ($1 000. oo)
nor cada placa,

Las construcciones cuyo presupuesto se encCuen-
tre comprendido entre $5'000,000. 00y $ ...

9' 999. 999. 99 pagardn tres mil pesos ($ 3. 000. oo)
por cada placa,

Las construcciones cuyo presupuesto sea supenor '
a diez millones ($10* 000, 000 oo) de pesos pagarin
cinco rml pesos ($5.000, oo} por cada placa.

El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de
su bancn.én.

o (J975):

JOR:

/

BECRETAR

CERTIFICO: Que el presente Acuerdo fué discutido en 10s tres deba-
- . tes: reglumentanos y aprobado en cada uno de éllos en.

sesi;oaes verificadas en dias w.fereuuca, atl; Irimer ueUdLe eu e

sesibn del 31 de emcro; Segundo debatefen lafbesibn del 6 de febrero v -

"‘\"

85VC,

Tercer dehate en In 59.11_6:1 del. 7 de febrerof:

JCF

i

BECRETH 6, .



ca11, 2 EE 1978

"4, Reoibido en la fecha, Va al Despacho del Sefior Alcalde e
ACUBRDO No.Z/
ALCALDTIA
cali, 2 4 FEB, 1975
PUBLIQUESE Y EJECUTESE
}

g S Q’ MURCPID DE CAUY
DR T

: ' _ALFREDO CARUAAL SINISTERRA
ALCALDE DE CALI ALOAL

ane (7

. { ey cele LY SECRETARIO DE HACIENDA MUNICIPAL
JMARTA SOL NAVIA R 1 )

R e L .

L
™
.

cali, 2 4 FE

En la fecha, fud publicado-por Bando el anterior A.




REPUBLICA DE COLOMBIA — '/

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA
GOBERNACION

RESOLUCION No._/ggdb 9.
| MARZO 020 )

Por la cual se ordena devolver sin observaciones un Acuerdo Municipal

3] Gobernador del Deparlamento del Valle del Cauca, en uso de las atribuciones que

te confiere al articulo 12 de la Ley 72 de 1926,

RESUELVE:

ARTICULO UNICO. - Devuélvase sin obgervaciones al Honorable Concejo
Municipal de CALI, por intermedio del Sefior Alcal-
de del Distrito el Acuerdo No. 21 de 1875, febrero
24, "FOR EL CUAL SE MODIFICA EL AC‘UERDO
No. 55 DE ENERO 3 DE 1962".

4

COMUNIQUESE. PUBLIQUESE.

Dada e.n}Cali, a 02 de marzo de mil novecientos
setenta y cinco (1975). o

! DN,
) C) J’()u/r_ 4/'/4 -

RAUL OREJUELA BUENO
- Gobernador

AAQ/Ivr.




